



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
RUA GOV. JOÃO AGRIPINO FILHO Nº 20, BAIRRO ANTÔNIO LEITE ROLIM
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS/PB – CEP: 58935-000

Ofício para Adesão à Ata de Registro de Preços

Ofício nº 00070/2023. Cachoeira dos Índios/PB, 06 de Dezembro de 2023.

Ao Excelentíssimo Sr. Luiz Claudino Florêncio de Carvalho

Prefeito Municipal

Prefeitura de São João do Rio do Peixe/PB

Assunto: Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0004/2023. do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2023.

A Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios, com sede a Rua Governador João Agripino Filho, s/n, CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB, CEP no 58935000 inscrita no CNPJ sob o nº 08.923.997/0001-63, neste ato representada pelo Prefeito Allan Seixas de Sousa, prefeito, residente e domiciliado em Cajazeiras-PB, inscrito no CPF sob o no 042.740.214-08, vem por meio deste, perante Ao Excelentíssimo Sr. Luiz Claudino Florêncio de Carvalho, Prefeito Municipal da Prefeitura de São João do Rio do Peixe/PB: Com fulcro no art. 8º, § 1º, do Decreto no 3.931, de 19 de setembro de 2001, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2023. , realizado pelo Comissão Permanente de Licitação desta edilidade. A referida adesão visa à FUTURA E EVENTUAL contratação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE-PB, conforme especificado em anexo, junto à licitante vencedora do certame. Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de autorização do para adesão da Ata oriundo do Pregão Eletrônico 0004/2023, bem como



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
RUA GOV. JOÃO AGRIPINO FILHO Nº 20, BAIRRO ANTÔNIO LEITE ROLIM
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS/PB – CEP: 58935-000

a cópia da Ata de Registro de Preços, e a Proposta de Preço vencedora JOSÉ DE SOUZA SÁ JUNIOR CNPJ: 05.559.825/0001-64

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail cplpmcindios@gmail.com. Segue em anexo os quantitativos e justificativa para adesão.

Informamos que existe previsão de dotação específica no orçamento vigente, apropriada para a devida execução do objeto a ser licitado, conforme consulta efetuada ao setor responsável.

Certos de contarmos com imediata aprovação desta solicitação pela sua total relevância e pertinência, ficamos a inteira disposição para maiores informações e demais esclarecimentos que forem julgados necessários.

Segue em anexo os quantitativos e justificativa para adesão.

1	SERVIÇO DE SOLDA, EM LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE, PARA REPAROS, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS	N/C	HORA	100	100,00	10.000,00
2	PORTÃO CONFECCIONADO EM METALON 30X30, 30X40 E 40X40 GALV. NA CHAPA 18, E LAMBRI, GALV. NA CHAPA 20, FECHADURA.	N/C	M ²	50	400,00	20.000,00
3	PORTAS E JANELAS CONFECCIONADAS EM METALON 25X25 GALV. CHAPA 18. METALON 30X30 GALV. CHAPA 18. METALON 20X30 GALV. CHAPA 18, METALON 20X40 GALV. CHAPA 18. BARRA ½" SERRALHEIRA. CHAPA ARTICULADA GALV. PESADA METALON 20X20 GALV. CHAPA 18, LAMBRI 200X100 NA CHAPA 20, 200X80 NA CHAPA 22 E FECHADURAS.	N/C	M ²	65	400,00	26.000,00
4	CONFECÇÃO DE GRADES PARA PORTA E JANELAS METALON 30X30 E DESENHO 20X20 OU FERRO 3/8 LISO	N/C	M ²	60	350,00	21.000,00
5	COBERTA EM ESTRUTURA DE FERRO COM TELHAS ZINCADAS MATERIAL DA CONTRATADA	N/C	M ²	95	400,00	38.000,00
6	CONFECÇÃO DE PRATELEIRAS EM METALON 30X30 E COM MDF 15 MM	N/C	M ²	95	349,00	33.155,00
7	PINTURA EM ESTRUTURA METÁLICAS (PORTÕES, GRADES, PORTAS, JANELAS E DEMAIS SEGUIMENTOS)	N/C	M ²	150	100,00	15.000,00
9	CONSRTO DE CARTEIRAS ESCOLARES COM REPOSIÇÃO DE ASSENTOS, ENCOSTO E PRANCHETA EM MDF 12MM	N/C	UNID	100	100,00	10.000,00
10	CONSRTO DE MESAS ESCOLARES COM REPOSIÇÃO DE TAMPO EM MDF 15MM	N/C	UNID	100	100,00	10.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS
RUA GOV. JOÃO AGRIPINO FILHO Nº 20, BAIRRO ANTÔNIO LEITE ROLIM
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS/PB – CEP: 58935-000

11	CONFEÇÃO DE CARTEIRAS ESCOLARES COM REPOSIÇÃO DE ASSENTOS, ENCOSTO E PRANCHETA EM MDF 12MM	N/C	UNID	90	249,00	22.410,00
13	CONFEÇÃO DE CAVALETES EM CHAPA E TUBO DE 1 POLEGADA E CHAPA 18 PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, MEDIDA A DEFINIR PELA CONTRATADA	N/C	M ²	80	275,00	22.000,00
14	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE GRADES DE PROTEÇÃO EM BARRA CHATA DE 1,1/2 X 1/4 MEDIDA A DEFINIR PELA CONTRATADA	N/C	M ²	70	259,00	18.130,00
15	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE GRADES DE PROTEÇÃO PARA PORTAS E JANELAS, BARRA CHATA DE 1X 1/4	N/C	M ²	70	490,00	34.300,00
						279.995,00

Atenciosamente

**ALLAN SEIXAS DE
SOUSA:042740214
08**

Assinado de forma digital por
ALLAN SEIXAS DE
SOUSA:04274021408
Dados: 2023.12.06 13:48:26
-03'00'

ALLAN SEIXAS DE SOUSA
PREFEITO